
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.07.2015                   г .  Ставрополь                  №  1577  
 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции в городе Ставрополе, утвержденный 
постановлением главы города Ставрополя от 27.03.2006 № 816 
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по 

признанию помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) 

для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции в городе Ставрополе, утвержденный 

постановлением главы города Ставрополя от 27.03.2006 № 816  

«О межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми 

помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции в городе Ставрополе», изложив его в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 20.11.2014 № 3878 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми 

помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции в городе Ставрополе, утвержденный постановлением главы 

города Ставрополя от 27.03.2006 № 816». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 

 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    16.07.2015    № 1577  
 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по признанию помещений жилыми 
помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции в городе Ставрополе 

 

 

Уваров Андрей 

Викторович 

 

 

- исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета градостроительства администрации 

города Ставрополя первый заместитель 

руководителя комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя, председатель 

комиссии 

Самойловская Елена 

Александровна 

 

 

- заместитель руководителя комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя комиссии 

Резунова Юлия 

Юрьевна 

 

 

- ведущий специалист отдела капитального 

строительства комитета градостроительства 

администрации города  Ставрополя, секретарь 

комиссии 

 

Члены комиссии: 

Бурковцова Наталья 

Михайловна 

 

- заместитель руководителя отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации Ленинского района города 

Ставрополя 

Васильченко Елена 

Петровна 

 

 

- ведущий инженер отдела технической 

подготовки документов в области 

градостроительства комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 

Громов Дмитрий 

Сергеевич 

 

- руководитель отдела капитального 

строительства комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 



2 

Долгова Ольга 

Александровна  

 

- руководитель отдела правовой защиты и 

содействия реализации жилищных программ 

комитета городского хозяйства администрации 

города Ставрополя 

 

Ерошенко Валентина 

Борисовна 

 
- начальник проектного отдела муниципального 

унитарного предприятия города Ставрополя 

«Земельная палата» (по согласованию) 

 

Ивлева Ольга  

Анатольевна 

 

- руководитель отдела планирования и 

финансирования отраслей городского хозяйства 

комитета финансов и бюджета администрации 

города Ставрополя 

Каленик Илья  

Сергеевич 

 

- главный специалист отдела подготовки и 

экспертизы правовых актов и взаимодействия с 

заявителями по правовым вопросам правового 

управления комитета градостроительства 

администрации города Ставрополя 

 

Кириченко Алексей 

Петрович 

 

- главный специалист отдела мероприятий 

гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций комитета по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации города Ставрополя 

Матвиенко Павел 

Андреевич 

 

- заведующий отделом территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

территории управления архитектуры комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

Машкина Татьяна 

Анатольевна 

 

- главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации Октябрьского района города 

Ставрополя 

 

Меликов Георгий 

Николаевич 

 

 

- ведущий специалист отдела нежилых объектов 

недвижимости комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Ставрополя 



3 

Назаренко Анна 

Алексеевна 

 

- начальник отдела по работе с заказчиками 

города Ставрополя государственного унитарного 

предприятия Ставропольского края «Бюро 

кадастровых инженеров Ставропольского края» 

(по согласованию) 

Польский Владимир 

Павлович 

 

- заместитель начальника отдела надзора по 

коммунальной гигиене Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

Соломащенко Наталья 

Ивановна 

 

 

- главный врач Федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Ставропольском крае» (по 

согласованию) 

Степанова Алла 

Витальевна 

 

 

- государственный жилищный инспектор отдела 

по контролю за содержанием жилищного фонда 

управления Ставропольского края по 

строительному и жилищному надзору (по 

согласованию) 

 

Тищенко Геннадий 

Иванович  

 

- депутат Ставропольской городской Думы  

(по согласованию) 

Шипилова Галина 

Алексеевна  

 

- заместитель руководителя отдела экспертизы 

муниципальных правовых актов и взаимодействия 

с иными органами и организациями комитета 

правового обеспечения деятельности 

администрации города Ставрополя 

Шкарупа Елена 

Лазаревна 

 

- главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

Промышленного района города Ставрополя 

 
Привлекаемые члены комиссии с правом решающего голоса 

 
Представитель федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого 

имущества (в случае, если комиссией проводится оценка жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, 

находящегося в федеральной собственности). 



4 

Представитель государственного органа Российской Федерации или 

подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу 

либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое 

имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (в случае, если 

комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в 

федеральной собственности). 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя Т.В. Середа 
 


